
 

２０２１年１２月１７日 

お客様各位 

昭和電工建材株式会社 

  管材設備営業部 

ケイプラパイプ(直管)業務提携先変更に関するお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 弊社では諸般の事情によりまして２０２１年１２月よりケイプラパイプ直管の製造委託

先を変更させていただくこととなりました。 

 変更に伴いまして国土交通大臣認定の軽補正がございますが、新旧製品ともにご使用い

ただくことに支障はございません。 

 併せまして、消防設備安全センターによる性能評定につきましても２０２２年４月末日

を目途に評定手続き中でございます。 

 お客様には採用をご検討いただく場合の不要な混乱を回避していただくために、大変お

手数ではございますが、下記国土交通大臣認定番号の変更に関してご認識を賜りたく何卒

よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

記 
 

【１】2021年11月までの製造製品 

国土交通大臣認定 

認定番号 区画貫通部位 備      考 

PS060FL-0920-1 床  

PS060FL-0919-1 壁  

PS060FL-0312 中空壁  

PS060FL-0928 片壁  

 

【２】2021年12月からの製造製品 

認定番号 区画貫通部位 備      考 

PS060FL-0920-2 床  

PS060FL-0919-2 壁  

PS060FL-0312 中空壁 今回変更はございません 

PS060FL-0928 片壁 今回変更はございません 

 

以上 


